

Aloite Puistoruokailun aloittamisesta Sipoossa kesällä 2021 - Vihreiden ja Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmät/ Motion om att börja servera parklunch i Sibbo sommaren 2021 – De gröna och Socialdemokratiska fullmäktigegruppen

Fullmäktigemotionens innehåll, 15.6.2020

SERVERING AV PARKLUNCH I SIBBO SOMMAREN 2021

De gröna och Socialdemokraterna föreslår att en avgiftsfri parklunch serveras i Sibbo för barn och unga under 16 år sommaren 2021 och därefter. Parklunchen skulle serveras både i Nickby och i Söderkulla. Efter det första året bedöms kostnaderna och effekterna. Kostnaderna beaktas i budgeten för år 2021.

Avgiftsfri parklunch serveras redan i flera kommuner i Finland, och till exempel i Nyland serveras den åtminstone i Tusby, Borgå, Kervo, Vanda och Helsingfors. Parklunchen stödjer barns och ungdomars ställning och erbjuder gemensamma aktiviteter under skolornas lov dagar. Parklunchen är en social tillställning där barn och ungdomar träffar sina vänner och skapar nya kontakter.

Flera familjer har en sådan situation där barnen måste vänta på varm mat tills deras föräldrar kommer hem från jobbet på eftermiddagen. Flera familjer som har flyttat i kommunen har inte ett socialt skyddsnet, så det kan hända att barnen tillbringar mycket tid ensamma. Med den avgiftsfria parklunchen kan man förebygga ensamheten som barn och unga känner samt säkerställa att barn får ett hälsosamt mål även under sommarlovet. Parklunchen minskar ojämlikheten, eftersom familjernas utgångspunkter och ekonomiska situationer är olika.

Till exempel i Kervo är parklunchens kostnader ca 10 000 euro/sommar, och barn tar med sig egna bestick, tallrikar och drycker. Aktörer inom den tredje sektorn kan också involveras i organiseringen.

När Sibbo kommun växer och när tillväxtens tyngdpunkt ligger särskilt på barnfamiljer, ökar också behovet av tjänster. Tjänsterna ska utvecklas mångsidigt, och de förebyggande och förmånliga tjänsterna med låg tröskel ska betonas. Parklunchen kan ha en betydande inverkan på barns välbefinnande, och utöver näring har parklunchen sociala dimensioner som kan ha betydande fördelar.

Våren 2020 serverades skolmat till barn när de deltog i distansundervisningen. Skolmatens åtgång överträffade förväntningarna, så det skulle säkert finnas behov för parklunchen. Med en liten investering kan vi få betydande fördelar. Socialdemokraterna

Parklunchen börjades servera i Sibbo sommaren 2021

Bildningsavdelningens Tjänster för småbarnspedagogik började servera parklunch sommaren 2021. Avgiftsfri parklunch ordnades under skolornas sommarlov 7.6–6.8.2021. I Söderkulla serverades lunchen vid Tasträsk bystuga, och i Nickby vid Banstugan. Den avgiftsfria lunchen serverades utomhus för alla barn och unga under 17 år i Sibbo vardagar kl. 11.30–12. Åldersgränsen höjdes till alla under 17 år så att alla de som går den sista klassen i den grundläggande utbildningen skulle ingå i verksamhetens målgrupp. Barn under skolåldern åt lunch med sina vårdnadshavare eller annan ansvarig.

Maten beställdes från kommunens Kostservice, och menyn var sådan att olika behov och specialdiet, t.ex. vegetarisk, glutenfri och mjölkfri kost, kunde beaktas så vitt som möjligt i dagens maträtt. Det serverades sopp- eller gratänglunch och drycken var vatten. Barn och unga skulle ha egna bestick med sig.

Personal från Tjänster för småbarnspedagogik och Utbildningstjänster var på plats på vardagarna kl. 10–13, och då fanns där också olika lekredskap och småskaliga aktiviteter.

Kostnader år 2021

I samband med fullmäktigemotionen uppskattades det att kostnader för parklunchen är ca 15 000 euro. Kostnadskalkylen baserade sig på en likadan tjänst som ordnades i andra kommuner. I Sibbo underskred kostnaderna för parklunch uppskattningen i viss mån sommaren 2021, och de omfattade följande utgiftsposter:

- **Personalutgifter:** Tjänster för småbarnspedagogik, personalen inom öppen småbarnspedagogik, skräddarsydda semestrar, inga extra kostnader. Utbildningstjänster, skolgångshandledare 2 x 4 veckor 15 h/vecka, 5 veckor i Söderkulla, sammanlagt 4 200 €. Sysselsättningsenheten, inga extra kostnader.
- **Måltidskostnader:** 2 €/måltid, 2 011 portioner, 4 022 €
- **Matens transportkostnader:** inga kostnader (mattransporten ingick i Sysselsättningsenhetens anställdas arbetsutgifter)
- **Lokaler:** de lokaler som är i bruk, inga separata kostnader
- **Material:** nya utomhuslekredskap, stimulansmaterial, ett skyddstak av plast, sammanlagt 700 €
- **Telefoner, datorer:** arbetsstationernas enheter, inga separata kostnader
- **Första hjälpen-utrustning, munskydd osv:** arbetsstationernas normala utrustning, inga extra kostnader

Kostnaderna för serveringen av parklunch sommaren 2021 var sammanlagt 8 900 euro och underskred således den uppskattade kostnadsposten med cirka 6 000 euro.

Responser på parklunchen, sommar 2021

Vi samlade in kundrespons med en elektronisk enkät i augusti–september, och alla intresserade kunde svara på enkäten. Det kom 103 svar där de som svarade var nöjda med tjänsten, kommunens sätt att informera och organiseringen. De upplevde att parklunchen ökar gemenskap och skapar struktur och regelbundenhet till barnens dag samt underlättar barnfamiljernas vardag. Responsen på och kostnaderna för parklunchen presenterades vid bildningsutskottets möte 27.10.2021 (94 §).

Serveringen av parklunch fortsatte sommaren 2022

Vi fortsatte servera parklunchen sommaren 2022, och då gjorde vi några ändringar i verksamheten utgående från den respons som vi fått. Åldersgränsen höjdes till alla under 18 år gamla. Därutöver ordnade kommunens sommarjobbbara småskaliga aktiviteter för barn som var intresserade.

Priset på mat hade ökat nationellt under sommaren, och priset på parklunchen var 2,30 euro per måltid. Det var också flera som åt parklunchen än sommaren innan. Antalet måltider var sammanlagt 3 565 x 2,30 euro, dvs. priset på maten var sammanlagt 8 200 euro. Personalkostnaderna angående parklunchen var 40 % av barnskötare som arbetar på heltid 4 veckor, 1 160 € samt av skolgångshandledarna 2 x 4 veckor 15 h/vecka och 5 veckor 4 200 €. Det vill säga var kostnaderna totalt ca 13 560 euro.

Parklunchen är inte lagstadgad

Det är inte lagstadgat för kommunen att servera parklunch utan kommunerna kan själv bestämma om organiseringen av parklunch, dess utsträckning och innehåll. I Sibbo kommun har man med parklunchen velat höja kommunens tjänstnivå för barnfamiljer, stödja barns och ungdomars välbefinnande och möjliggöra sociala möten i vardagen. Parklunchen har varit populärt i Sibbo och vi har fått positiv respons på den.

Konsekvensbedömning för parklunchen

Konsekvensbedömning	Barnkonsekvens	Konsekvens för familjer	Konsekvens för organisationen	Kostnadseffekten
1. Parklunch serveras i kommunen under sommar-månaderna	Barn/ungdomar som är hemma har en möjlighet att träffa andra barn/ungdomar regelbundet i sin vardag. En hälsosam och gratis lunch på vardagarna.	På sommaren kan barnfamiljer regelbundet och med låg tröskel träffa andra familjer som befinner sig i samma livssituation.	Beredningen och organiseringen av parklunchen. Nöjda kunder.	De nuvarande kostnaderna är ca 13 500 euro.
2. Parklunch serveras inte i kommunen under sommar-månaderna	Barn som är hemma har inte en organiserad möjlighet att regelbundet träffa andra barn/ungdomar. Ingen färdig lunch på vardagarna.	På sommaren har barnfamiljer inte en regelbunden träffpunkt där de kan träffa andra familjer som befinner sig i samma livssituation. Självständig nätverksbildning.	Kommunen har inte en uppgift att ordna och organisera parklunchen. Man saknar parklunchen.	Inga kostnader för kommunen.

De åtgärder som presenteras i fullmäktigemotionen har genomförts i Sibbo och kundernas respons och utvecklingsidéer har beaktats. Parklunchen serveras enligt fullmäktigemotionen från och med sommaren 2021 och därefter.